ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COTEGIPE
Rua Princesa Isabel, 114 - 99740-000

Fone/fax: (54) 3523-1344

B
A

RÃ O  DE  COT E G I P
E

ATA DO LEILÃO

Edital de Leilão nº 001/2016

Processo Licitatório n° 84/16

Aos sete dias do mês de Novembro do ano de dois mil e dezesseis, às 09:00 horas, na sala de

reuniões da Prefeitura Municipal de Barão de Cotegipe, o Senhor Fabricio Uilson Mocelin

Procurador, foi nomeado Leiloeiro  conforme Portaria Municipal n° 2.321/16 de 01 de

Novembro de dois mil e dezesseis,  para desempenhar as funções de leiloeiro nos atos do

leilão de bens Públicos Municipais, Edital de Leilão n° 001/2016, devidamente autorizado

pela Lei Municipal n° 2.598/16 de 19 de Outubro do ano de dois mil e dezesseis e com

observância na Lei Federal n° 8.666/93 e alterações posteriores.  Os bens a serem leiloados e

as avaliações mínimas são as seguintes: 1 – Um automóvel modelo Prisma 1,4 LT, marca

Chevrolet, Placa ISL – 4909, Chassi 9BGRP69X0CG269609, ano fabric./ano mod.

2011/2012, combustível álcool/gasolina, cor predominante branca, espécie Pas/automóvel,

KM 249.129, valor da avaliação R$ 11.000,00 (onze mil reais). 2 – Um automóvel modelo

Palio Weekend Adventure, marca Fiat, Placa DFF – 6208, Chassi 9BD17309824047249, Ano

fabric./ano mod. 2002/2002, combustível gasolina, cor predominante cinza,  espécie

Pas/Automóvel, valor da avaliação R$ 3.900,00 (Três mil e novecentos reais). 3 – Um

automóvel modelo Gol 1.0, marca Volkswagen, Placa IMR – 2863, Chassi

9BWCA05W26T020237, Ano fabric./ano mod. 2055/2006, Combustível álcool/gasolina, cor

predominante cinza,  espécie Pas/automóvel, valor da avaliação R$ 3.000,00 (Três mil reais).

4 – Uma motoniveladora, marca Caterpillar, modelo 120B, Cor predominante amarela, ano de

fabricação 1988, combustível diesel, Chassi 32CO2432, valor da avaliação R$ 27.500,00

(Vinte sete mil e quinhentos reais). 5 – Um Caminhão, marca Mercedes Benz, modelo 709,

ano de fabricação 1995, Placa AFP – 2274, Chassi 9BM688102SB070298, cor predominante

branca, combustível diesel, valor da avaliação R$ 23.900,00 (Vinte e três mil e novecentos

reais). 6 – Uma motocicleta marca Honda, modelo CG 150 FAN ESI, ano de

fabricação/modelo 2012/2013, Placa ITR – 3318, Chassi 09201833184, cor predominante

vermelha, combustível álcool/gasolina, valor da avaliação R$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos

reais). 7 – Um Distribuidor de adubo, marca Ipacol, n° série IP355080812, modelo DLV 4.0,

cor predominante vermelha, valor da avaliação R$ 2.000,00(Dois mil reais). 8 – Uma

Caçamba Basculante, marca TRIEL – HT, N° série 6A7M80, modelo CB 06, cor

predominante vermelha, valor da avaliação R$ 2.900,00 (Dois mil e novecentos reais).

Inicialmente foi solicitado o credenciamento dos proponentes e apresentação dos seguintes

documentos: cópia da inscrição no cadastro de pessoa física(CPF), cédula de identidade e

comprovante de endereço e no caso de pessoa jurídica, cópia do cartão do CNPJ e

comprovante de endereço, conforme edital de Leilão n° 001/2016. Como pessoa física foram

credenciadas as seguintes: Antonio Norberto Gotz, inscrito do CPF N° 313.153.210-68, Alan

Zorzo Preuss, inscrito no CPF N° 016.547.170-02, Marcio Sidinei Venzke, inscrito no CPF

N° 616.257.790-20, Ederson Pagliari, inscrito no CPF N° 041.635.640-04, Jandir Antonio

Pagnussat, inscrito no CPF N° 512.609.640-00, Genir Aquino da Silva, inscrito no CPF N°

955.808.080-20, Lauri Folador, inscrito no CPF N°578.030.210-34, Camila de Paris, inscrita

no CPF N°009.252.590-39, Aldomar Duglokinski, inscrito no CPF N° 636.583.640-68 e

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COTEGIPE
Rua Princesa Isabel, 114 - 99740-000

Fone/fax: (54) 3523-1344

B
A

RÃ O  DE  COT E G I P
E

como pessoa jurídica a empresa RS Comércio de Ônibus Ltda – EPP, inscrita no CNPJ N°

11.061.205/0001-01. Abriu-se então, para os lances do primeiro item do leilão como sendo:1

- Um automóvel modelo Prisma 1,4 LT, marca Chevrolet, Placa ISL – 4909, Chassi

9BGRP69X0CG269609, ano fabric./ano mod. 2011/2012, combustível álcool/gasolina, cor

predominante branca, espécie Pas/automóvel, KM 249.129, valor da avaliação R$ 11.000,00

(onze mil reais). O lance vencedor foi do Senhor Genir Aquino da Silva no valor de R$

13.200,00 (Treze mil e duzentos reais). 2 – Um automóvel modelo Palio Weekend Adventure,

marca Fiat, Placa DFF – 6208, Chassi 9BD17309824047249, Ano fabric./ano mod.

2002/2002, combustível gasolina, cor predominante cinza,  espécie Pas/Automóvel, valor da

avaliação R$ 3.900,00 (Três mil e novecentos reais). O lance vencedor foi do Senhor Antonio

Norberto Gotz, no valor de R$ 3.900,00 (Três mil e novecentos reais). 3 – Um automóvel

modelo Gol 1.0, marca Volkswagen, Placa IMR – 2863, Chassi 9BWCA05W26T020237,

Ano fabric./ano mod. 2055/2006, Combustível álcool/gasolina, cor predominante cinza,

espécie Pas/automóvel, valor da avaliação R$ 3.000,00 (Três mil reais). O lance vencedor foi

do Senhor Antonio Norberto Gotz, no valor de R$ 3.800,00(Três mil e oitocentos reais).

4 – Uma motoniveladora, marca Caterpillar, modelo 120B, Cor predominante amarela, ano de

fabricação 1988, combustível diesel, Chassi 32CO2432, valor da avaliação R$ 27.500,00

(Vinte sete mil e quinhentos reais). Sem lance. 5 – Um Caminhão, marca Mercedes Benz,

modelo 709, ano de fabricação 1995, Placa AFP – 2274, Chassi 9BM688102SB070298, cor

predominante branca, combustível diesel, valor da avaliação R$ 23.900,00 (Vinte e três mil e

novecentos reais). O lance vencedor foi do Senhor Aldomar Duglokinski, no valor de R$

28.700,00 (vinte oito mil e setecentos reais). 6 – Uma motocicleta marca Honda, modelo CG

150 FAN ESI, ano de fabricação/modelo 2012/2013, Placa ITR – 3318, Chassi 09201833184,

cor predominante vermelha, combustível álcool/gasolina, valor da avaliação R$ 3.500,00

(Três mil e quinhentos reais). O lance vencedor foi do Senhor Ederson Pagliari, no valor de

R$ 3.700,00 (três mil e setecentos reais). 7 – Um Distribuidor de adubo, marca Ipacol, n° série

IP355080812, modelo DLV 4.0, cor predominante vermelha, valor da avaliação R$

2.000,00(Dois mil reais). O lance vencedor foi do Senhor Antonio Norberto Gotz, no valor de

R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais).8 – Uma Caçamba Basculante, marca TRIEL – HT,

N° série 6A7M80, modelo CB 06, cor predominante vermelha, valor da avaliação R$

2.900,00 (Dois mil e novecentos reais). O lance vencedor foi do Senhor Alan Zorzo, no valor

de R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais). Nada mais havendo a tratar, a presente ata foi

encerrada e vai assinada pelos presentes.